[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАТУЗСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10. 2019

          с. Каратузское

                № 893-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 31.10.2013 № 1126-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Каратузском районе»»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы развития сельского хозяйства в Каратузском районе» изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению  Е.И. Тетюхина.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».
И.о. Главы  района                                                                                Е.С. Мигла
Приложение №1 к Постановлению от 2510.2019 № 893-п
Приложение № 2

к подпрограмме

«Обеспечение реализации муниципальной

программы развития сельского

 хозяйства в Каратузском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы:  обеспечение условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных государственных полномочий

	1.
	Задача подпрограммы: обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	1.1
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов края  на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640075170

	2953,969
	2926,0
	2926,0
	8805,969
	выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	В том числе

	1.1.1
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640075170
	121
	2019,79187
	1998,3
	1998,3
	6016,39187
	выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	1.1.2
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640075170
	122
	152,0
	152,0
	152,0
	456,0
	выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	1.1.3
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов края  на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640075170
	129
	609,97713
	603,5
	603,5
	1816,97713
	выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	1.1.4
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640075170
	244
	172,2
	172,2
	172,2
	516,6
	выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	2.
	Задача подпрограммы: использование информационных ресурсов в сфере агропромышленного комплекса

	2.1
	Расходы на организацию, проведение и участие в районных, краевых, межрегиональных (зональных) конкурсах, выставках, ярмарках, совещаниях и соревнованиях в агропромышленном комплексе
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640000010

	333,0
	303,0
	303,0
	939,0
	Организация районного соревнования в агропромышленном комплексе

	В том числе

	2.1.1
	Расходы на награждение работников сельского хозяйства по итогам районных соревнований
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640000010
	360
	164,0
	170,0
	170,0
	504,0
	Организация районного соревнования в агропромышленном комплексе

	2.1.2
	Расходы на проведение районного «Дня работника сельского хозяйства» и участие в краевой выставке, посвященной дню работников сельского хозяйства
	Администрация Каратузского района
	901
	0405
	1640000010
	244
	169,0
	133,0
	133,0
	435,0
	Участие краевой выставке, посвященной дню работников сельского хозяйства

	3
	Задача Организация и проведение публичных и иных мероприятий в целях повышения престижа профессий в отрасли животноводства

	3.1
	Расходы на награждение победителей районного конкурса  доярок, техников осеменаторов
	Администрация Каратузского района
	901

901
	0405

0405
	1640000020

1640000020
	350

244
	0,0

0,0
	23,0

7,0
	23,0

7,0
	46,0

14,0
	Количество проведенных конкурсов среди работников животноводства  до 1 ежегодно

	Итого по подпрограмме

	3286,969
	3259,000
	3259,000
	9804,969

	в т.ч. средства районного бюджета

	333,000
	333,000
	333,000
	999,000

	в т.ч. средства краевого  бюджета

	2953,969
	2926,0
	2926,0
	8805,969